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دیوان امیری قطر با انتشار بیانیه‌ای 
اعلام کرد که شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، 
امیر این کشور برای انجام یک سفر رسمی 
راهی واشنگتن شد. امیر قطر در حالی 
راهی آمریکا شده که پیش از این سفر، 
روز پنج شنبه، وزیر امور خارجه این کشور 
به ایران آمد و با وزیر امور خارجه ایران و 
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور دیدار کرد. 
به گزارش رویترز به نقل از برخی منابع، 
انتظار می‌رود تمیم بن حمد و بایدن 
درباره مذاکرات احیای توافق هسته‌ای 
ایران و تلاش‌ها در جهت پایان جنگ 
در یمن تبادل‌نظر کنند. تحلیلگران 
عرصه سیاست خارجی بر این باورند 
که سفر وزیر امور خارجه قطر به ایران و 
سفر امیر قطر به آمریکا بی‌ارتباط نیست 
و شاید پیام تهران توسط امیر قطر برای 
جو بایدن برده شده است. قطر در زمان 
ترامپ هم نقش واسطه بین ایران و امریکا 
را ایفا می‌کرد.رامین مهمان‌پرست، 
سخنگوی سابق وزارت خارجه هم در 
مورد ارتباط احتمالی سفر همزمان دو 
مقام عالی‌رتبه قطری به ایران و آمریکا و 
احتمال میانجیگری آنها، این احتمال را 
رد نکرد و به همشهری‌آنلاین گفت: روابط 
با همسایگان جزو اولویت‌های ماست و 
کشورهایی مثل قطر از اولویت‌های توسعه 
روابط خارجی ما محسوب می‌شوند و این 
بسیار طبیعی است که در مذاکرات مسائل 
مربوط به بحث‌های دوجانبه و روابط دو 
کشور و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی 
مطرح شود و اصل ملاقات و مذاکرات 
و دیدارها حتما در جهت توسعه روابط 
و هم‌سو با اولویت‌های توسعه روابط 

خارجی است.
قطر باز هم در نقش میانجی؟

سفر امیر قطر در شرایطی اتفاق 
رخ داده که دور هشتم گفتگوها میان 
۱+۴ در وین در ابتدای این هفته متوقف 
شده است. براساس تفاهم میان روسای 
هیئت‌های مذاکره‌کننده و با توجه به 
اهمیت موضوعاتی که باید در مورد نحوه 
پیگیری آن تصمیمات سیاسی اتخاذ 
شود، هیأت‌ها برای مشورت و رایزنی به 

پایتخت‌ها بازمی‌گردند.در هفته‌های 
گذشته آمریکا بار دیگر پیشنهاد مذاکره 
مستقیم با ایران بر سر پرونده احیای 
برجام را مطرح کرد. پیشنهادی که این 
بار از سوی وزیر امور خارجه ایران رد 
نشد؛ بلکه امیرعبداللهیان گفت: اگر در 
روند مذاکرات به مرحله‌ای برسیم که 
رسیدن به یک توافق خوب با تضمین 
بالا لازمه‌اش این باشد که سطحی از 
گفت‌وگو را با آمریکا داشته باشیم، آن 
را نادیده نخواهیم گرفت. این اظهارات 
موجب افزایش گمانه‌زنی‌ها در مورد 
احتمال اتخاذ تصمیم قطعی از سوی 
ایران برای مذاکره مستقیم با آمریکا شد. 
یک روز پس از مصاحبه وزیر امور خارجه؛ 
علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت 
ملی که مسئولیت نهاد سیاست‌گذار در 
مذاکرات وین را برعهده دارد، با انتشار 
توییتی نوشت: تاکنون ارتباط با هیئت 
آمریکایی حاضر در وین با مبادله نوشتار 

غیر رسمی انجام شده و نیازی به بیش 
از این نیز نبوده و نخواهد بود. این روش 
ارتباطی تنها زمانی با روش‌های دیگر 
جایگزین می‌شود که توافق خوب در 
دسترس باشد. این اظهارات یک بار دیگر 
بحث‌ها بر سر ضرورت مذاکره مستقیم 
با آمریکا یا عدم مذاکره با آمریکا را بر سر 
زبان انداخت. اکنون سفر امیر قطر که 
پیش از این نیز نقش میانجی‌گری میان 
ایران و آمریکا داشته بر این شائبه که دو 
کشور به سمت مذاکره مستقیم پیش 
می‌روند و احتمالا امیر قطر حامل پیامی 

از سوی جمهوری اسامی برای جو 
بایدن است را تقویت کرده است.  محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی، معاون نخست 
وزیر و وزیر امور خارجه قطر که پنج شنبه 
گذشته به تهران آمد، پیش از آن هم با 
امیر عبداللهیان تلفنی گفت‌وگو کرده 
بود. حمیدرضا دهقانی، سفیر ایران در 
دوحه پس از گفت‌وگوی تلفنی سه شنبه 
شب، در توئیتی نوشت: روابط که نزدیک 
باشد، تحولات که سریع باشد، موضوع که 
مهم باشد، در یک شب دو تماس تلفنی 
برقرار می‌شود. مدیرمسئول کیهان اما 
چهارشنبه گذشته با انتشار یادداشتی 
تحت‌عنوان برادرانه با برادرانمان 

امیرعبداللهیان و شمخانی نوشت:
این پرسش از آقایان امیرعبداللهیان 
و شمخانی در میان است که چرا و با 
کدام تحلیل منطقی و قابل قبول از 
احتمال مذاکره مستقیم با آمریکا سخن 
می‌گویید؟! آیا فکر نمی‌کنید که تلاش 

آمریکا برای مذاکره مستقیم با هدف 
افزودن مواد دیگری به برجام صورت 
می‌گیرد؟! آیا تن دادن شما به مذاکره 
مستقیم فرورفتن در باتلاقی که برای 

کشورمان تدارک دیده‌اند، نیست؟!
دولت رئیسی و مباح شدن حرام ها

رویکرد کیهان البته دفاع از دیپلماسی 
با نگاه به شرق و گسترش روابط با چین، 
بویژه روسیه است. روز گذشته کیهان 
نوشته بودمشکل غربزده‌ها آدامس پوتین 
نیست، کسادی دکان دونبش صرافی و 
دلالی آن‌ها و موفقیت سفر مسکوست. 
به فضل خدا اگر نگاه هوشمندانه و 
عاقبت‌اندیش به شرق و بازار‌های نزدیک، 
اجرایی شود و دولت، باوجود شیطنت 
دشمنان و تحریک‌کنندگانِ غوغازیستِ 
کنارزده شده، بتواند تمرکز خود را بر حل 
مشکلات موجود حفظ کند، به زودی 
مردم طعم خدمت واقعی و انتخاب حقیقی 
را خواهند چشید و چهل‌وچهارمین سال 
انقلاب اسامی، آغاز دوران رونق ایران 
خواهد شد.در مقابل ادعای کیهان مبنی 
بر بهبود وضعیت ایران با گسترش روابط 
با روسیه؛ علی مطهری، نماینده سابق 
مجلس معتقد است:روسیه از بهبود روابط 
ایران با آمریکا و غرب خشنود نمی‌شود. از 
طرفی هم مایل به توسعه برنامه هسته‌ای 
ایران نیست. به همین دلیل با همه 
قطعنامه‌های تحریمی شورای امنیت 
سازمان ملل علیه ایران موافقت کرد و آن 
را وتو نکرد. وضعیت ایده‌آل برای روسیه از 
نظر رابطه ایران و آمریکا همین وضعیت 
فعلی است که همواره ایران آمریکا را در 
درگیری نگه دارد تا نوبت به روسیه نرسد. 
در واقع روسیه از ایران به عنوان یک سپر 
استفاده می‌کند.به گزارش سایت انصاف 
نیوز مطهری گفته است:ما باید مشکلمان 
را با آمریکا مستقیم و بدون حضور روسیه و 
چین و اروپا حل کنیم، چون این واسطه‌ها 
در این دعوا به فکر منافع خودشان هم 
هستند.علی مطهری درمورد رویکرد 
دوگانه به مذاکره با امریکا در دولت قبلی 
و دولت فعلی می‌گوید:خوشبختانه در 
دولت جدید برخی اموری که در دولت 
قبلی ممنوع بود مباح شده است، از آن 
جمله اصل مذاکره و خصوصاً نوع مستقیم 

آن. ولی ما خوشحالیم که چنین رویکردی 
به نفع ملت پیدا شده  است .من یک سال 
پیش گفتم اینها وقتی خودشان روی کار 
بیایند مسئله برجام و اف‌ای‌تی‌اف و مانند 
اینها را حل می‌کنند. اگر دولت دستشان 
نبود کارشکنی می‌کردند. تناقض در 
رفتار گروهی که خودشان را انقلابی 
نامیده‌اند وجود دارد، ولی امروز وقت 
حساب‌کشی نیست و همه باید دولت را 
کمک کنیم تا کشور سروسامان بیابد.طی 
سال اخیر نزدیکی روابط بین واشنگتن 
و دوحه بسیار قابل‌توجه بوده است و 
یکی از دلایل آن نقش‌آفرینی در بحران 
افغانستان بود که قطری‌ها نقش ویژه‌ای 
در مهار تحولات پس از کنترل طالبان بر 
افغانستان داشتند. قطر اکنون میزبان 
مذاکرات بین امریکا و طالبان در تلاش 
برای ایجاد یک رویکرد بین‌المللی برای 
تحقق ثبات در افغانستان است .از سوی 
دیگر قطردر گذشته بویژه دوران ترامپ 
تلاش‌هایی برای ایفای نقش میانجیگری 
بین ایران و ایالت متحده آمریکا داشت.
سفر وزیر امورخارجه قطر به ایران پیش 
از سفر امیر قطر به آمریکا و جلسه با جو 
بایدن آن هم در بحبوحه بحث‌ها درباره 
گمانه‌زنی مذاکره یا عدم مذاکره با آمریکا 
در وین و در زمانی‌که طرف‌های مذاکره 
برای تصمیمات سیاسی به پایتخت‌های 
خود بازگشته‌اند باعث برداشت‌هایی 
درخصوص نقش‌آفرینی قطر برای 
وساطت میان ایران و آمریکا شده است. 
باید منتظر گزارش‌های دیدار امیرقطر با 
جو بایدن و نتایج این سفر در دور بعدی 

مذاکرات برجام در وین ماند.

بعد از سفر وزیر خارجه به ایران؛ امیر قطر به واشنگتن رفت

نگاه‌ها به میانجی‌گری قطر
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مطهری: وضعیت ایده‌آل 
برای روسیه از نظر رابطه 

ایران و آمریکا همین 
وضعیت فعلی است که 

همواره ایران آمریکا را در 
درگیری نگه دارد تا نوبت 
به روسیه نرسد. در واقع 
روسیه از ایران به عنوان 
یک سپر استفاده می‌کند

قطر در گذشته بویژه دوران 
ترامپ تلاش‌هایی برای 

ایفای نقش میانجیگری بین 
ایران و ایالت متحده آمریکا 

داشت

اعظم ویسمه
گزارش جلیلی علیه مذاکرات 

وین و باقری کنی
سعید جلیلی گزارشی ۲۰۰صفحه‌ای علیه دور 
جدید مذاکرات نوشته و روند حرکت تیم باقری کنی 
را به ضرر ایران دانسته است.  به گزارش احزاب آنلاین 
جلیلی مدعی است در شرایط فعلی نباید مذاکره 
کرد و صرفاً باید امتیاز قابل‌اندازه‌گیری و بررسی از 
آمریکایی‌ها گرفت. او این نامه را برای رهبر انقلاب 

ارسال کرده است.
    

 بررسی مذاکرات وین
 در کمیسیون امنیت ملی 

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس از بررسی مذاکرات وین در جلسه 
روز یکشنبه این کمیسیون خبر داد.به گزارش ایسنا، 
محمود عباس زاده مشکینی در توضیح  این جلسه 
گفت: در این جلسه مذاکرات وین موردبررسی 
قرار گرفت با این هدف که مشخص شود چه میزان 
استراتژی و راهبرد کشور با واقعیت صحنه تطبیق 
دارد و چه کارهایی باید انجام داد.وی توضیح داد: 
تحلیل‌ها، نظرات و ارزیابی‌ها نشان می‌دهد آنچه در 
وین اتفاق افتاده خارج از استراتژی کلی  نظام، خطوط 
قرمز و منافع ملی نبوده و جمهوری اسلامی ایران در 
موقعیت قالب اصلی قرار دارد. قرار شد پیشنهادات 
اعضای کمیسیون درباره مذاکرات توسط رئیس 

کمیسیون به مسئولان مربوطه منتقل شود.
    

 مسافرکشی دادستان سابق 
برای تفریح!

عباس جعفری دولت‌آبادی دادستان سابق 
تهران »برای تفریح«مسافرکشی می‌کند.علی ایوبی 
در گزارشی که در روزنامه شرق نوشته برخورد خود 
در اوایل بهار با آقای دولت‌آبادی را هنگام مسافرکشی 
توضیح داده و نوشته است :»پرسیدم آیا شما آقای 
جعفری دولت‌آبادی هستید؟از آینه من را نگاه کرد 
و با لهجه اصفهانی تائید کرد و گفت بازنشسته شده 
و برای تفریح مسافرکشی می‌کند.از اوضاع روزگار 
و فضای کشور پرسیدم که گفت خراب است و از 
ناملایماتی که بر او در دوران خدمتش در قوه قضاییه 
گذشته گلایه کرد.علی احمد نیا روزنامه‌نگار و سردبیر 
سابق اصلاحات نیوز هم چند روز قبل در توییتر خود 
نوشته بود که :»آقای جعفری دولت‌آبادی که مشکل 
مالی هم ندارند این روزها با پراید همسرشان مشغول 
به کارشده‌اند .از نظر خودم این عمل دولت‌آبادی بعد 
از بازنشستگی شبانه در اعتراض به رفتار سیستم با او 

بعد از دادستانی 10 سال تهران است.
    

افزایش تعداد نمایندگان 
کرونایی در مجلس

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور شوراها از 
حضور تعدادی از نمایندگان علی‌رغم تست مثبت 

کرونا در مجلس شورای اسلامی انتقاد کرد.
به گزارش ایسنا جلال رشیدی کوچی نماینده 
مرودشت در مجلس شورای اسلامی در صفحه 
شخصی خود در توئیتر، نوشت:»در عجبم از 
نمایندگانی که علی‌رغم مثبت بودن تست 
کرونایشان، دیروز در کمیسیون تلفیق و امروز در 
صحن مجلس حضور داشتند و بی‌توجه به تذکرات 
دیگران، بر این رفتار غیرمسئولانه و اشتباه خود اصرار 
می‌ورزیدند.هیچ توجیهی برای به خطر انداختن 
سامت دیگران پذیرفتنی نیست!در همین 
حال به گزارش فارس تعداد ۳۰ نفر از نمایندگان 
مجلس به کرونا مبتلا شده‌اند و تست آن‌ها دریکی 
دو روز گذشته مثبت اعلام‌شده است.ابوالفضل ابو 
ترابی نماینده نجف‌آباد در مجلس ضمن اعلام این 
خبر افزود: هیئت‌رئیسه مجلس با تأکید از همه 

نمایندگان خواسته که تست کرونا بدهند.
    

 برگزاری مراسم ۱۲ بهمن
 در سراسر کشور 

مراسم ۱۲ بهمن صبح سه شنبه با رعایت 
شیوه‌نامه‌های بهداشتی در سراسر کشور و در تهران 
در حرم امام راحل با سخنرانی ریاست مجلس شورای 

اسلامی برگزار می‌شود.
به گزارش ایلنا، در متن دعوت و فراخوان 
عمومی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی آمده 
است:مراسم یوم‌الله دوازدهم بهمن ماه، سالروز 
تاریخی ورود غرورآفرین و باشکوه امام امت در سراسر 
کشور و به صورت ویژه همزمان در حرم مطهر و منور 
امام راحل عظیم‌الشأن با سخنرانی جناب آقای دکتر 
محمد باقر قالیباف رئیس محترم مجلس شورای 
اسلامی و حضور اقشار مختلف مردم شریف، از 
ساعت  ۹ صبح با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی 
برگزار خواهد شد. در ادامه مردم مؤمن و انقلابی در 
محل جلوس حضرت امام خمینی )رحمت الله علیه( 
در بهشت زهرا کنار قطعه شهدای هفتاد دو تن و از 
ساعت۱۱:۰۰ صبح با سخنرانی یکی از مسئولین 

کشوری یاد آن ایام را گرامی می‌دارند.

روی موج کوتاه

خبر

یک‌هشتم از عمر دولت سیزدهم گذشته است، 
ولی همچنان گشایش خاصی در حوزه اقتصاد رخ 
نداده و مردم به سنوات گذشته، قناعت و کوچک 
کردن سفره‌ها را در پیش گرفتند تا با این رویکرد 
بتوانند تاب آوری خود در برابر فشارهای بی‌سابقه 
اقتصادی را بالا ببرند. حال، دولت سیزدهم 
به تجربه خود در بودجه نویسی رسیده است؛ 
بودجه‌ای که منتقدان زیادی دارد و خبر حذف ارز 
ترجیحی در آن، صدای نمایندگان همسو با دولت 

را هم درآورده است.
چنین است که به گزارش خبرانلاین احمد 
نادری، نماینده تهران که اصولگرا هم هست 
می‌گوید اگر برخی رویه‌ها تغییر نکند، کیان نظام 

به خطر می‌افتد.
او گفت: آواربرداری از فجایعی که دولت 
نئولیبرال آقای روحانی در هشت سال به بار 
آورد، نیاز به زمان دارد و طبیعی است که دولت 

سیزدهم در شش ماه نمی‌تواند معجزه کند، اما 
موضوع حائز اهمیت این است که دولت نوپا باید 

ریل‌گذاری‌هایش درست باشد.
نایب‌رئیس کمیسیون آموزش مجلس افزود: 
وقتی نگاهی به لایحه بودجه ۱۴۰۱ می‌اندازیم، 
می‌بینیم که ریل‌گذاری در برخی جاها درست 
نیست. مثلاً در بحث بودجه آسیب‌های اجتماعی 
درصد کمی به این حوزه اختصاص داده‌شده و یا 
در موضوع مهم و حساس ارز ترجیحی، دولت دچار 

اشتباه شده است.
این چهره اصولگرای مجلس یازدهم در پایان 
خاطرنشان کرده: ضرورت دارد تا دیر نشده است، 
تجدیدنظر جدی در رویه‌ها شود. اگر کارها باخرد 
جمعی و برنامه جلو برود و مجلس و دولت با 
کمک هم، ریل‌های درستی را مخصوصاً در حوزه 
اقتصادی جاگذاری کنند، روزهای بهتری برای 

همه مردم در پیش خواهد بود.

این‌ها در حالی است که چندی قبل تقی رستم 
وندی، معاون وزیر کشور ایران و رئیس سازمان 
امور اجتماعی، گفته بود »میل به ایجاد تغییرات 
اساسی در کشور« در حال افزایش است و از سوی 
دیگر ظرف سالیان اخیر با افزایش فشار اقتصادی 

و معیشتی تاب آوری مردم کاهش‌یافته است.
رئیس سازمان امور اجتماعی ایران در یک 
گردهمایی گفته بود که »شاخص میل به اعتراض 
از نشان‌گرهای مهم است. این اعتراض می‌تواند 
در قالب رفتارهای هنجارشکنانه یا کج‌روی خود 
را نشان دهد. از سوی دیگر ظرف سالیان اخیر با 
افزایش فشار اقتصادی و معیشتی تاب‌آوری مردم 

کاهش پیداکرده است.«
به گزارش ایرنا رستم‌وندی گفته بود: »حدود 
۴۰ تا ۴۵ درصد مردم اعام کرده‌اند که نه خود 
مردم و نه مسئولین قانون را رعایت نمی‌کنند و 
حدود ۵۰ درصد اعتقاددارند که میزان تحقق 

عدالت و برابری در جامعه کم است.«
هم چنین همین چند وقت قبل سعید 
حجاریان نیز در گفت‌وگو باانصاف نیوز پیش 
بینی کرده بود: ممکن است جامعه متشنج شود و 
مردم دوباره به خیابان بیایند. ترکیب استانداران 
را ببینید! بیشتر نظامی‌اند؛ گویی برای درگیری 
آماده می‌شوند، برای مواجهه با وقایع غیرمترقبه. 

منتظرند خبری بشود.
او همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
جنس اعتراضات ۷۸، با ۸۸ و ۹۶ و ۹۸ خیلی باهم 

متفاوت‌اند، فکر می‌کنید اعتراض بعدی چه جنس 
و شکلی داشته باشد؟ اظهار داشته بود:جنسی 
شبیه به بعد از ماجرای بنزین؛ یعنی اعتراضات 
سال ۹۸. این‌ها می‌خواهند یارانه‌های پنهان را کم 
کنند یا بردارند. از طرفی، امسال به‌اندازه‌ی خود 
بودجه، کسری بودجه داریم. و این یعنی، تورم 
بیشتر خواهد شد. اگر یارانه‌های حامل‌های انرژی 
را بردارند، یارانه‌های خورد و خوراک و آب را حذف 
کنند، خواهید دید که چقدر تورم بالا خواهد رفت؛ 

مردم چگونه باید زندگی کنند؟!

هشدار یک نماینده درباره شورش‌های عظیم اجتماعی:

رویه‌ها تغییر نکند ،کیان نظام به خطر می‌افتد

دفتر ریاست جمهوری فرانسه در بیانیه ای اعلام کرد، 
امانوئل مکرون در گفت وگوی تلفنی خود با ابراهیم رئیسی 

خواستار تسریع در روند مذاکرات وین شده است.
به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، کاخ الیزه دیروز 

بیانیه‌ای درباره گفت وگوی تلفنی 
ابراهیم رئیسی و امانوئل مکرون، 
روسای جمهور ایران و فرانسه که 

شب گذشته انجام شد، منتشر کرد.
در این بیانیه آمده است: مکرون 
به همتای ایرانی خود گفته است که 
حصول توافق در وین درخصوص 

احیای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( ممکن است اما 
روند این مذاکرات می بایست تسریع شود.

همچنین بنابر گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
مقامات فرانسوی می گویند که امانوئل مکرون خواستار 
آزای فریبا عادلخواه شهروند دوتابعیتی ایرانی-فرانسوی 
شده است که به دلیل اتهامات امنیتی در ایران دوران 

محکومیت خود را می‌گذراند.بنابر اعلام دفتر ریاست 
جمهوری فرانسه، وی هنچنین نسبت به وضعیت یک 
تبعه فرانسوی دیگر در ایران که در بازداشت به سر می برد، 
ابراز نگرانی کرده است.پیش از این دفتر ریاست جمهوری 
کشورمان اعلام کرده بود که ابراهیم 
رئیسی و امانوئل مکرون در یک 
گفت وگوی تلفنی طولانی درباره 
موضوعات مختلف، ازجمله مذاکرات 
وین رایزنی کرده اند.بنابر این گزارش، 
رییسی خطاب به امانوئل مکرون 
گفت: جمهوری اسلامی در فرآیند 
مذاکرات، اراده و جدیت خود را برای حصول توافق اثبات 
کرده است.وی افزود: هر تلاشی از طرف مقابل، در این 
رابطه باید شامل لغو تحریم‌ها، راستی‌آزمایی و ضمانت 
معتبر باشدهمچنین امانوئل مکرون به رییس‌جمهور 
ایران گفت: ایران حق دارد که به آمریکا بی‌اعتماد باشد چرا 
که این ایالات متحده بوده که باعث ایجاد بحران شده است.

مدیرکل انتخابات شورای نگهبان گفت: نمایندگان 
حق نظارت دارند، اما باید از دخالت در انتصابات و عزل و 
‏نصب‌ها خودداری کنند‎.‎به گزارش تسنیم، امین‌الله زمانی 
در همایش اعضای شبکه نظارت شورای نگهبان که در 

کرمانشاه برگزار شد با ‏بیان اینکه یکی 
از خواسته‌های مقام معظم رهبری 
و سیاست‌های کلی نظام، موضوع 
قانون مداری است اظهار ‏داشت: 
همه مسئولان باید امانت‌دار باشند 
و مطابق ماهیت مسئولیت و جایگاه 

‎.‎خود خدمتگزاری کنند
مدیرکل انتخابات شورای نگهبان با اشاره به اینکه 
نباید از مسئولیت سوء‌استفاده شود، زیرا سوء‌استفاده از 
‏جایگاه و منصب فساد ایجاد می‌کند گفت: نمایندگان 
حق نظارت دارند، اما باید از دخالت در انتصابات و عزل و 
‏نصب‌ها خودداری کنند‎.‎مدیرکل انتخابات شورای نگهبان 
افزود: اگر نماینده‌ای در بحث عزل و نصب‌ها دخالت ‏کند 

این‌کار خروج از صلاحیت‌های نمایندگی است و مغایر با 
‎.‎توصیه‌های صریح مقام معظم رهبری خواهد ‏بود

زمانی بیان کرد: با توجه به سوگند نمایندگان برای 
صیانت و حفاظت از قانون اساسی اگر نماینده‌ای بخواهد 
‏سهم‌خواهی کند و در عزل و نصب‌ها 
دخالت کند خلاف استقلال قوا و 
موضوع اصل ۵۷ قانون اساسی بوده و 
‏حتی التزام عملی او به قانون اساسی 

نیز مورد سوال است.‏
این درحالی است که چند ماه 
قبل رهبر معظم انقاب، در دیدار 
تصویری خردادماه سال جاری به نمایندگان ‏مجلس 
گفتند که »یکی از آسیب‌ها ورود نمایندگان در مسائل 
اجرایی است؛ فرض بفرمایید وارد شدن در ‏اینکه مدیرکل 
فلان تشکیلات در شهر ما یا در استان ما مثلًا فرض کنید 
که چه کسی باشد، چه کسی نباشد؛ ‏استاندار، فرماندار و از 

این قبیل. «‏

هشدار شورای نگهبان درباره دخالت در عزل و نصب‌های دولت ‏بیانیه دفتر مکرون درباره گفت‌وگو با رئیسی


